
Valsts prezidents ticies ar Pakistānas, Kirgistānas un Turcijas valdību vadītājiem

  Publicēts pirms vairāk nekā 16 gadiem

Publicēts: 31.10.2008.

Valsts prezidentam Valdim Zatleram Pasaules ekonomikas foruma Eiropas un Centrālāzijas reģionālās konferences ietvaros

ceturtdien, 30.oktobrī, Stambulā notika divpusējās tikšanās ar Pakistānas, Kirgizstānas un Turcijas valdību vadītājiem, kurās tika

uzsvērts Latvijas atbalsts šī reģiona valstu ciešākai sadarbībai ar Eiropas Savienību (ES), lai veicinātu stabilitāti un attīstītu

ekonomisko sadarbību.

 

Valsts prezidents, tiekoties ar Pakistānas premjerministru Jusafu Raza Gilani (Yousaf Raza Gillani), izteica līdzjūtību saistībā ar šā

gada 29. oktobrī notikušo zemestrīci Baločistānas provincē Pakistānas dienvidrietumos. Sarunā lielākā uzmanība tika veltīta

Afganistānai, jo abas puses ir ieinteresētas sekmēt Afganistānas politisko un ekonomisko atveseļošanu, lai tādējādi veicinātu

drošību un stabilitāti visā reģionā. Valsts prezidents īpaši uzsvēra Pakistānas būtisko lomu Afganistānas stabilizācijā. Valsts

prezidents atzinīgi novērtēja Pakistānas un Afganistānas līderu centienus, kas apliecina pušu gatavību veidot divpusējo dialogu, kā

arī norādīja, ka Latvija ir ieinteresēta veicināt sadarbību ar Dienvidāzijas valstīm. Valsts prezidents uzsvēra, ka Latvija turpinās

iestāties par ES atbalstu Pakistānai, veicinot valsts ekonomisko izaugsmi,sniedzot atbalstu demokrātijas attīstībai un cīņai pret

terorismu.

 

Sarunā ar Kirgizstānas premjerministrs Igoru Čudinovu (Igor Chudinov) Valsts prezidents apliecināja Latvijas vēlmi paplašināt

sadarbību ar Centrālāzijas valstīm un apsprieda valstu ekonomiskās sadarbības iespējas, tai skaitā tādās jomās kā lauksamniecība

un tās produktu pārstrādes nozare, transports un preču tranzīts no Āzijas uz Eiropu. Valsts prezidents, atsaucoties uz savu

neseno vizīti Centrālāzijā, reģiona lomu starptautiskajā energoresursu tirgū un potenciālu, ES veidojot alternatīvus enerģijas avotus

un piegādes ceļu, uzsvēra Latvijas ieinteresētību veicināt ES un Kirgizstānas savstarpējo politisko dialogu un sadarbību. Sarunas

laikā Kirgizstānas premjerministrs ielūdza Valsts prezidentu apmeklēt Kirgizstānu vizītē, lai turpinātu sarunas par abu valstu

ekonomisko un politisko sadarbību.

 

Tikšanās laikā ar Turcijas premjerministru Redžepu Tajipu Erdoganu (Recep Tayyip Erdogan) Valsts prezidents pārrunāja Turcijas

integrācijas procesu Eiropas Savienībā un ekonomisko situāciju pasaulē, lielāko uzmanību veltot enerģētikas jautājumiem. Valsts

prezidents apliecināja Latvijas atbalstu Turcijas pievienošanās sarunu procesam ar ES, turpinot darbu pie visu iestāšanās sarunu

nosacījumu izpildes un nepieciešamā reformu procesa. Latvijas un Turcijas ekonomiskajai sadarbībai ir ievērojams izaugsmes

potenciāls, ņemot vērā iespējas pēc Latvijas pievienošanās ES un Turcijas straujo integrāciju Eiropas ekonomikā. Runājot par

enerģētiku, Valsts prezidents norādīja, ka Latvija ir ieinteresēta, lai ES dabas gāzes tirgū būtu pēc iespējas lielāka dabas gāzes

piegādes ceļu diversifikācija, kas mazinātu atkarību no viena piegādātāja.

 

Valsts prezidents 30.un 31. oktobrī uzturas Stambulā, lai piedalītos Pasaules ekonomikas foruma Eiropas un Centrālāzijas

reģionālajā konferencē.

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Valdis Zatlers

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-ticies-ar-pakistanas-kirgistanas-un-turcijas-valdibu-vaditajiem

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B303%255D=303

	Valsts prezidents ticies ar Pakistānas, Kirgistānas un Turcijas valdību vadītājiem
	Saistītas tēmas

